período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de todos os 

lotes que compuserem o leilão.  Durante a hora adicional  (repasse)  observar-se-ão,  para 
realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 217.530,66 (duzentos e dezessete mil, quinhentos e trinta reais e 
sessenta e seis centavos), em 17 de novembro de 2022, de acordo com a planilha de cálculo 
juntada de fls.  131.  A atualização dos débitos  vencidos e  vincendos,  até  a  sua integral 
satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

DESCRIÇÃO  DO(S)  BEM(NS): Imóvel  rural  constituído  pelo  lote  nº  109,  Fazenda 
Mangabeira, situada na Gleba Anajá, Loteamento Garças, neste município, com a área de 
118.03,09 ha (cento e dezoito hectares, três ares e nove centiares). Limites e confrontações: 
lote 109, folha nº 1 - Partindo do marco 400B com coordenadas E-815828.397 N-9121054.569, 
segue pela margem esquerda do córrego Lages com uma distância aproximada de 171,34m, 
chega-se  ao  marco  IC59  deste,  com azimute  302.0427  e  distância  400,23m,  chega-se  ao

[...]

matriculado  sob  o  nº  265  no  Cartório  de  Registro  de  Imóveis  de  Palmeirante/TO.

Obs.: imóvel em terreno arenoso e cercado nas laterais.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

AVALIAÇÃO: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), em 21 de setembro de 2023.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

DEPOSITÁRIO(A): JORGIMAR DIAS MOREIRA.

ÔNUS: Consta averbado Hipotecas em favor do Banco do Brasil S/A; Ação de Execução 
em  favor  de  Sebastião  Alves  Machado  Júnior,  extraído  dos  autos  nº  0003873-
68.2015.827.2713,  em  trâmite  no  Juizado  Especial  Cível  de  Colinas  do  Tocantins/TO;